
※令和６年度について変更になる可能性があります。
※各負担金の詳細については園に直接ご確認ください。

施設名 TEL
住所 FAX

１．保育料以外の保護者負担金
年齢等 金額
0歳児から 1,000
3歳児から 4,800

給食費（２号） 3歳児から 7,200
諸納費 0歳児から 300～500

１歳児から 410～470
5歳児 550

4歳児から 300
3歳児から 500
2歳児から 2,500～8,500

２．保育用品等保護者負担金

内容 内容
保育用品

1,170
スモック 保育用品

7,050
制服 保育用品
スモック
ズボン
スカート（女の子）

帽子
カバン 29,970

共通 制服 保育用品
上靴 ピアニカ代 7,300
スモック
ズボン
帽子
カバン
体操服
ジャージ 40,600

0
スカート

3,950
共通 制服 保育用品

上靴 ピアニカ代
スモック 書道道具代
ズボン 絵の具セット代
帽子
カバン
体操服
ジャージ 47,690

0
スカート

3,950
制服 保育用品
上靴 ピアニカ代
スモック 書道道具代
ズボン 絵の具セット代
帽子
カバン
体操服
ジャージ 47,780

0
スカート

3,950

令和５年度　保育料以外の保護者負担金表

認定こども園緑ヶ丘ふじ保育園 ０７２－９９６－７０９３
八尾市緑ヶ丘１－５０ ０７２－９９６－７０９４

項目 時期 備考
ＩＣカード代 入園時
給食費（１号） 月額 （主食費1,000円、副食費3,800円）

月額 （主食費1,000円、副食費6,200円）
月額 0歳～2歳300円、3歳～5歳500円

絵本代 月額 1歳・2歳410円、3歳450円、4歳・5歳470円

キッズサイエンス代 月額
書道教室 月額
体操教室 月額
園外保育負担金（遠足、宿泊保育等） 年額 3歳2,500円、4歳5,000円、5歳8,500円

年齢
内容・金額

合計額
金額 金額

０歳

1,170

１歳

2,300 4,750

２歳

7,800 8,320
2,300
2,900
3,950
3,000
1,700

３歳

7,800 9,100
1,000
2,300
2,900
3,000
1,700
2,200
3,300

男

女

3,950

４歳

7,800

3,000
1,700
2,200
3,300

10,610
1,000 7,300
2,300 3,800
2,900 1,780

男

女

3,950

５歳

共通

7,800

3,000
1,700
2,200
3,300

男

女

3,950

10,700
1,000 7,300
2,300 3,800
2,900 1,780


